
Kolik a jaké do é y drží 
veřej á správa?

Jiří Průša
CZ.NIC, z. s. p. o.

jiri.prusa@nic.cz



2

• Ministerstva

• Další ústřed í orgá y
• Krajské úřady
• Městské a o e í úřady
• PO zříze é záko e



3

7268

• Ministerstva

• Další ústřed í orgá y
• Krajské úřady
• Městské a o e í úřady
• PO zříze é záko e



Rozdělení dle TLD

4

93%

4%

.cz

.eu

.info

.com

.net

.org

.name

Do é a Počet

.cz 6 772

.eu 317

.info 61

.com 55

.net 43

.org 19

.name 1

Při liž ě 0,5 % vše h 
český h do é



Rozdělení dle ministerstev

5

7

12

15

16

19

21

23

23

25

25

29

34

39

158

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Mi isterstvo kultury ČR

Mi isterstvo spravedl osti ČR

Mi isterstvo zahra ič í h vě í ČR

Mi isterstvo ze ědělství

Mi isterstvo fi a í ČR

Mi isterstvo školství, ládeže a tělový hovy ČR

Mi isterstvo dopravy ČR

Mi isterstvo prů yslu a o hodu ČR

Mi isterstvo o ra y ČR

Mi isterstvo prá e a so iál í h vě í ČR

Mi isterstvo život ího prostředí

Mi isterstvo zdravot i tví

Mi isterstvo pro íst í rozvoj ČR

Mi isterstvo v itra ČR



Rozdělení dle ministerstev

6

7

12

15

16

19

21

23

23

25

25

29

34

39

158

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Mi isterstvo kultury ČR

Mi isterstvo spravedl osti ČR

Mi isterstvo zahra ič í h vě í ČR

Mi isterstvo ze ědělství

Mi isterstvo fi a í ČR

Mi isterstvo školství, ládeže a tělový hovy ČR

Mi isterstvo dopravy ČR

Mi isterstvo prů yslu a o hodu ČR

Mi isterstvo o ra y ČR

Mi isterstvo prá e a so iál í h vě í ČR

Mi isterstvo život ího prostředí

Mi isterstvo zdravot i tví

Mi isterstvo pro íst í rozvoj ČR

Mi isterstvo v itra ČR



Rozdělení dle ministerstev

7

5

7

12

15

16

19

21

23

23

25

25

29

34

39

158

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Mi isterstvo i for atiky ČR

Mi isterstvo kultury ČR

Mi isterstvo spravedl osti ČR

Mi isterstvo zahra ič í h vě í ČR

Mi isterstvo ze ědělství

Mi isterstvo fi a í ČR

Mi isterstvo školství, ládeže a tělový hovy ČR

Mi isterstvo dopravy ČR

Mi isterstvo prů yslu a o hodu ČR

Mi isterstvo o ra y ČR

Mi isterstvo prá e a so iál í h vě í ČR

Mi isterstvo život ího prostředí

Mi isterstvo zdravot i tví

Mi isterstvo pro íst í rozvoj ČR

Mi isterstvo v itra ČR



93,4%

6,6%
IPv6

8

Prů ěr za . z 
69,6 %

„…do . prosi e  přístup 
k i ter etový  strá ká  a 
veřej ě dostup ý  služ á  
eGovernmentu i ter etový  
protokolem verze 4 (IPv4) i 

i ter etový  protokole  verze 
6 (IPv6) …“

Usnesení vlády č. /

93,3%

98,8%

91,1%

91,7%

94,0%

90,00% 92,00% 94,00% 96,00% 98,00% 100,00%

Obce

Krajské úřady

Další orgá y stát í správy

Další ústřed í orgá y stát í správy

Ministerstva



DNSSEC

9

55,6%

44,4%

Prů ěr za . z 
52,2 %

54,4%

66,5%

76,2%

77,1%

58,7%

50,00% 60,00% 70,00% 80,00%

Obce

Krajské úřady

Další orgá y stát í správy

Další ústřed í orgá y stát í správy

Ministerstva

„…do . červ a 5 
za ezpečit vše h y do é y 
drže é ji i říze ý i orgá y 
stát í správy prostřed i tví  
te h ologie DNSSEC…“

Usnesení vlády č. /



Kreativita státní správě nechybí

10

KupSiLup.cz

PoznejProjekt.cz

UsporySRozumem.cz

BezRakoviny.cz

JakSpravneTopit.cz

HazardniHrani.cz

MusimeToOpravit.cz

RegistrSiti.cz

NorwayGrants.cz

NorskeFondy.cz



Kreativita státní správě nechybí

11

KupSiLup.cz MV

PoznejProjekt.cz MMR

UsporySRozumem.cz MPO

BezRakoviny.cz MZdr.

JakSpravneTopit.cz MŽP

HazardniHrani.cz Úřad vlády
MusimeToOpravit.cz KÚ Středočeského kraje
RegistrSiti.cz KÚ Vysoči a

NorwayGrants.cz MF

NorskeFondy.cz MK



Dotazy? 

Otázky?
Děkuji za pozornost!

Kontakt


